Thef. VII. Quam uberem opem meritoque laudandam Philosophiae & Politices studio adfert cognitio peregrinarum gentium, momentisque, institutorum & fortunæ, quibus illæ utuntur; tanta diligentia & cautione illa cognitio primum examinanda & excutienda est, antequam pro explorata & certa eam amplectamur. Notum enim est, quam multa peregrinatores, partim studio & consilio, partim præcipitantias, foecordia, credulitate & prejudiciis ducti, vulgo mentiantur.

Thef.

Thef. VIII. Illustri exemplo esse possunt Sinenses; quorum laudes Jesuitarum fraus in tantum extulit, ut turpem despotismum, non religione, non virtute, non honore mixum, optimæ instar regiminis formæ viri egregii bona fide commendare, haud dubitayerint.

Thef. IX. Verissimum est illud vetus; ὁ Χρυσόμηνος, οὐχί
πολλά εἶδες, τοφος.

rum similiter numerum cum sex hactenus fuissent, ad decem, Episcopi nostri cura atque consilio excrevisse Auctor tradit, mox quædam disputabuntur.

Splendor cultus publici in Ecclesia Cathedrali (ut auctum Altarium & Ministrorum numerum jam taceam) quantopere a nostro amplificatus fuerit, atque sic ad eam perductus formam, quæ perfecta, pro judicio illius ævi haberetur; narratio Auctoris abunde demonstrat (406), qui *Magnum non modo* (supra p. 18) “*horas de sancta Cruce & passione Dominica ad singulas Canonicas horas regi per totam Diocesin instituisse ait, sed etiam (p. 21) in Ecclesia Cathedrali statuisse, a Missa Auroræ inchoando, usque ad summam missam terminando, omnibus horis intermediis in perpetuum Missas speciales, ita quod nulla hora intermedia absque missa præteriret*” (407).

N n n

In-

“thom fornempdom godzom swa länge at jac åller mina arfua til tak-
ka oc nögio betalar fornempda herre Rodgere åller hans arfwom
“the forda fämtigi nobla. Til thessa breff vissa oc vitnisbörd bedhet
“jac goda män, Andris Römare, Borgamestare, oc Michel Swarta,
“Radman j Abo, oc Herre Ragwald Givnnarson, myn syslingha oc
“Sancie Trinitatis Capellan j Abo Domkirkio, hängia sin incigle met
“mino egno Incigle fore thetta breff, som scriffuit oc gissfuit år j Abo,
“anno apther Gudz byrd MCDXX, um sancti Johannis baptiste dagh”.
Ergo institutum hoc aliquando viguisse, certum est; quando autem &
ex qua caussa cessaverit, penitus nos latet.

(406) Unde autem Rev. RHYZELIUS didicerit, quod in vita nostri (p. 334), affirmat, res Dioceseos Aboensis, sub antecessoris Ep. Beronis senectute, in statum turbidiorem abiisse, nos latet.

(407) *Horas de S. Cruce*, preces significare, quæ de hoc argu-
mento cantabantur, notum est. *Horæ autem Canonicae*, (explicante D:mo Du. CANGE, Glossar, sub hac voce), sunt “*officia diurna quæ in ecclesiis fideles psallendo exsequuntur, sic dictæ quia certis horis recitati debent juxta canones & regulas S. S. Patrum*. Hæ autem septem